СОЛИКАМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
25.11.2015
№ 926
О внесении изменений в Устав

Соликамского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Соликамского городского округа

Соликамская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Соликамского городского округа, принятый решением Соликамской городской Думы от 29.06.2005 № 412, следующие изменения:

1.1) пункт 19 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«19) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;»;
1.2) пункт 24 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
1.3) в абзаце 1 части 4 статьи 53 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

1.4) пункт 20 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«20) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;»;

1.5) пункт 24 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

2. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий», с учетом положений, определенных настоящим пунктом:

2.1) пункты 1.2, 1.5 настоящего решения  вступают в силу  с 1 января 2016 года.
3. Главе города Соликамска в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в регистрирующий орган сведения об источнике и дате официального опубликования решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Пермского края.

Председатель Соликамской

      Исполняющий полномочия

городской Думы

      главы города Соликамска

                 Н.А.Осокин

                 И.Р.Давлетшин